
Když bude svítit slunce, tak 
u vody, když bude pršet, tak doma 
u kávy. Tam, a ještě na mnoha dalších 
místech vám může přijít vhod letní 
křížovka. Zvlášť, když deset úspěšných 
luštitelů dostane cenu. Tou první je 
sada Kronika českých zemí v knižní Kronika českých zemí v knižní 
podobě spolu s Kronikou lidstva na podobě spolu s Kronikou lidstva na 
CD-ROMCD-ROM. K tomu Dějiny Chomutova Dějiny Chomutova 
a tričkoa tričko. Druhou cenou je Bylo nebylo Bylo nebylo 
aneb Legendy Krušnohoří, tričko a sada aneb Legendy Krušnohoří, tričko a sada 
drobných propagačních předmětůdrobných propagačních předmětů, 
třetí pak Dějiny Chomutova I - III na Dějiny Chomutova I - III na 
audiokazetách, tričko a sada drobných audiokazetách, tričko a sada drobných 
propagačních předmětůpropagačních předmětů. Čtvrtou ce-
nou je Chomutov na souboru starých Chomutov na souboru starých 
pohlednic, tričko a sada drobných pohlednic, tričko a sada drobných 
propagačních předmětůpropagačních předmětů, pátou tričko tričko 
a sada drobných propagačních před-a sada drobných propagačních před-
mětůmětů. Tutéž sadu pak obdrží i luštitelé 
z šestého až desátého místa. Všech 
deset vylosovaných navíc dostane Prů-Prů-
vodce Chomutovem pro rok 2005vodce Chomutovem pro rok 2005. 

Vyluštěnou tajenku spolu s adre-
sou vepište do přilehlého kuponu. 
Vystřižený ho pak poštou v obálce, 
případně osobně doručte do redakce 
Chomutovských novin, a to nejpozději 
v pondělí 25. červencev pondělí 25. července. Z úspěšných 
luštitelů vylosujeme deset výherců, 
které vyrozumíme dopisem a jejichž 
jména zveřejníme v příštím vydání 
Chomutovských novin 3. srpna.

Letní luštění pro čtenáře z Chomutova, Jirkova a okolních obcí
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Letos rozhodli zastupitelé Chomuto-
va o navázání partnerství s italským 
městem Arenzano. Není vyloučeno, že 
si někteří z vás na léto naplánovali 
cestu do Itálie a v tom případě byste 
mohli navštívit i naše partnerské měs-
to. Naleznete je západně od Janova na 
pobřeží Ligurského moře v malebném 
zálivu, který chrání pláže Arenzana 
před vlnobitím. Pláže ligurské riviéry 
jsou známy svou čistotou. Moře je tu 
možná malinko chladnější než v Jad-
ranu, ale voda je čistší, což jistě ocení 
nejen plavci a potápěči, ale i milovníci 
jachtingu, kteří v Arenzanu naleznou 
krásné a romantické přístaviště. Nej-
slavnější a nejkrásnější arenzanskou 
pláží je Vesima, která je na východě 
ohraničena skálou Aguggia, která je 
symbolem celé oblasti. Samotné měs-
to Arenzano malebně rozložené kolem 
zálivu zdobí řada historických pamě-
tihodností. Kromě starobylých uliček 
a domů nalezneme v centru města 
například sanktuárium pražského 
Jezulátka. Tuto pozoruhodnou sošku 
věnovala arenzanským karmelitánům 
významná česká šlechtična, kněžna 
Polyxena Lobkovicová. Významný 
je též místní kostel svatých Nazaria 
a Celsa, který postihlo roku 1944 
těžké bombardování, při němž byla 
například zcela zničena kupole chrá-
mu, a ten tak musel být po válce 
zásadně rekonstruován. Nejkrásnější 
ale asi je procházet se mezi palmami 
na mořském nábřeží nebo posedět 

v přívětivých kavárničkách a upíjet 
dobré kapučíno nebo ochutnat něco 
z místních specialit ligurské kuchy-
ně. Toto letovisko je sice poklidné, 
ale současně nabízí hlavně v letních 
měsících spoustu kulturního vyžití. 
Například 15. července zde bude pod 
taktovkou Adriany Blagoevy vystu-
povat Sofijský chlapecký sbor. Kdo 
navštíví Arenzano 27. července, neměl 
by si nechat ujít koncert Arenzanského 
hudebního souboru, který bude dopro-
vázen i ohňostrojem a dalšími akcemi 
k uctění patronů města, svatých Naza-
ria a Celsa. V srpnu můžete navštívit 
tradiční procesí ke svaté Kláře (12.8.) 
a ke svatému Bartoloměji (22.8.) Obě 
procesí začínají až večer po deváté 
hodině a jeho účastníci kráčí historic-
kými ulicemi Arenzana s pochodněmi. 
Součástí slavnosti sv. Kláry je i obřad 
díkůvzdání námořníků na břehu moře 
a také pravidelný varhanní koncert. 
Milovníci středověkého sborového 
zpěvu by si zase neměli nechat ujít 
festival Il canto gregoriano, který se 
v Arenzanu koná v září. A pokud by 
vás klid menšího letoviska přeci jen 
příliš ukolébával, stačí zajet do pár 
kilometrů vzdáleného Janova, kde vás 
jistě zaujme nejen rodný dům Kryš-
tofa Kolumba, ale třeba i světoznámé 
janovské akvárium plné mořských 
potvor i potvůrek. Anebo se vydat do 
hor nad Arenzanem, odkud je nád-
herný panoramatický výhled na celou 
ligurskou riviéru.                               (pama)

Navštivte při svých letních toulkách 
partnerské město Arenzano

Jeho pracovna působí velmi osobi-
tým dojmem. Stůl, čtyři židle, gauč, 
zrcadlo a malý sekretář je posled-
ním zbytkem z olomoucké kancelá-
ře prezidenta Masaryka. Není to sice 
starožitnost, ale jen replika z roku 
1930, přesto je na ní Milan Kindl jak-
sepatří pyšný. „Zpočátku jsem se bál, 
že to bude zavánět příšerným funk-
cionalismem, ale nakonec jsem byl 
mile překvapen. Stůl bylo třeba více 
poopravit. Do přijatelného vzhledu 
jej dostal jeden šikovný truhlář, kte-
rý si koupil perleťové knoflíky, jenž 
pak řezal lupínkovou pilkou a vy-
tvářel na desce z perletě mozaiku,“ 
začal náš rozhovor úspěšný právník, 
kterého mnozí Chomutováci znají 
také jako děkana Právnické fakulty 
v Plzni. Ač pochází ze Žatce a do 
Chomutova prý přišel jen z náhody 
a nouze _ po studiích na právnické 
fakultě tu v roce 1978 sehnal práci 
a bydlení, postupem času se Cho-
mutovákem opravdu stal. „Zpočátku 
jsem každému vyprávěl, že jsem 
v tomto městě jen na chvilku. Na-
šel jsem tu však spoustu fajn lidí. 
A protože si myslím, že život je 
o tom mít pár přátel, tak jsem vlast-
ně tady,“ vzpomíná na své začátky 
v Chomutově. Uznávaný právník, kte-
rý je dnes členem poradního sboru 
prezidenta republiky, prý původně 
právníkem nikdy být nechtěl. Jeho 
snem bylo studovat historii a praco-

vat v archivu. „Na střední škole jsem 
měl dlouhé vlasy a ani jsem nebyl 
v SSM. Ředitel gymnázia tehdy usou-
dil, že bych měl raději zkusit jinou 
školu než tu, o které jsem uvažoval, 
a poradil mi právní fakultu. Na tu 
jsem se nakonec opravdu dostal 
a od první chvíle jsem věděl, že tu 
chci dostudovat,“ vypráví o jedné ze 
svých osudových náhod Milan Kindl, 
který deset let působení na chomu-
tovském soudě považuje za nejhezčí 
léta svého života. 

V roce 1992 stál u zrodu právnic-
ké fakulty Západočeské Univerzity 
v Plzni, kde jej o sedm let později 
zvolili prvním děkanem. Milan Kindl 
je zároveň prvním a dosud jediným 
člověkem v Chomutově, který se 
může tímto titulem pochlubit.

Své náročné povolání dokáže 
s lehkostí skloubit i se svými ko-
níčky, přestože denně cestuje mezi 
Chomutovem, Prahou a Plzní. Kromě 
toho, že je šéfredaktorem nejstaršího 
právnického časopisu na světě, který 
je vydáván od roku 1862 a jehož 
prvním šéfredaktorem byl slavný 
Karel Jaromír Erben, stihl napsat již 

šest knih. Ta poslední s názvem Bod 
nejistoty vyšla v letošním roce.

Nedostatek času však není jeho 
nepřítelem. Pracuje zhruba 18 hodin 
denně. Jeho velkou zálibou jsou knihy, 
mnohdy přečte tři týdně. „Spoustu věcí 
udělám nejlépe v noci. Chodím spát ve 
dvě ráno, nemám s tím problém. Mí 
předkové asi hlídali oheň a to mi zů-
stalo. Proto je ideálním zvířetem pro 
mne právě mýval, který přes den spí 
a v noci žije. Je příjemným nočním 
přítelem,“ prozradil na sebe rozevlátý 
a vousatý bohém, jehož mnozí přátelé 
opravdu znají jako dlouholetého chova-
tele medvídka mývala a velkého bojov-
níka za práva zvířat. „Často chodívám 
krmit kočky k SKKS na Palackého ulici. 
A když tu nejsem, mám tak skvělé přá-
tele, že je chodí krmit za mě. Když je 
totiž  někdo slušný k lidem i ke zvířa-
tům, nalézá v mých očích automaticky 
milost,“ dodává s úsměvem.

JUDr. Milana Kindla, CSc., zařadila  
Univerzita v Cambridgi mezi 2000 
vynikajících intelektuálů 21. století 
a v roce 2003 jej Americký živo-
topisný institut prohlásil mužem 
roku.                                                  (mile)

Milan Kindl je znám tím, že je dlouholetým chovatelem medvídka mývala. 
Ten první mu dělal společnost deset let. Po jeho smrti si pořídil nového, 
kterému říká Matláček. 

Seriál o významných osobnostech města Chomutova

Život je o tom mít pár přátel a tak jsem tady

Soutěžní kupon
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Èeská obchodní spoleènost KEBEK s. r. o. se sídlem v Chomutovì, 
ul. Pražská 5382, hledá šikovného, stabilního skladníka. 

NABÍZÍME: 
hlavní prac. pomìr, práci v dobrém pracovním prostøedí 

a v pøíjemném kolektivu. 

POŽADUJEME: 
min. ukonèené SOÚ, nejlépe technického smìru, základní znalost 

práce na PC, samostatnost, zodpovìdnost a vitalitu. 

Pøihlášky do výbìr. øízení a životopis zasílejte na adresu: 
KEBEK s. r. o., p. L. Pohlová, Pražská 5382, 430 01 Chomutov, tel. 474 631 168, 

e–mail: pohlova@kebek.cz.

Máte obchodní schopnosti 
a chcete uplatnit i své znalosti z nìmeckého jazyka? 

Pak Vám èeská spoleènost KEBEK s. r. o. 
nabízí zajímavou pracovní pøíležitost. 

Hledáme šikovného obchodníka na pozici samostatného prodejce v oblasti 
pøíslušenství pro plastové okenní systémy s pùsobností na trhu v ÈR a SR.

NABÍZÍME: hlavní prac. pomìr, pracovištì v Chomutovì, samostatná ob-
chodní jednání se zahranièními partnery, cestování po ÈR a SR, 
více na www.kebek.cz. 

POŽADUJEME: VŠ nebo SŠ vzdìlání, nejlépe technického smìru, zkuše-
nosti v obchodní èinnosti vítány, dobré komunikaèní schopnosti, profesio-
nální vystupování, samostatnost, aktivní znalost nìmeckého jazyka na velmi 
dobré úrovni, ØP sk. B. 

Pøihlášky do výbìr. øízení a životopis zasílejte na adresu: 
KEBEK s. r. o., p. L. Pohlová, 
Pražská 5382, 430 01 Chomutov, 
tel. 474 631 168, e-mail: pohlova@kebek.cz.

ProdejProdej
• Prodám bývalé Rekreační středisko Prodám bývalé Rekreační středisko Vi-

nařských závodů ve Výsluní, na konci osa-
dy Sobětice, u lesa, k celoročnímu užívání. 
Voda, WC, el. 220V/380V, zahrada 1 400 m2. 
Ráj pro houbaře a lyžaře. Cena k jednání 
750 000 Kč. Tel. 606 617 221.

• Prodám Fiat Uno Prodám Fiat Uno 75 1,5 S I-E, r. v. 87, 
TK do 7/05, případně i na náhradní díly. 
Cena dohodou. Tel. 721 203 747.

• Prodám chalupu Prodám chalupu na krásném místě 
Krušných hor. Tel. 777 684 946 odpoledne.

• Prodám dvoulůžko Prodám dvoulůžko s úložným prosto-
rem, čelo a 2 stolky. Moc pěkné, kvalitní po-
tah. Původní cena 13 000 Kč, nyní 6 000 Kč. 
Nutno vidět. Tel. 608 866 430.

• Prodám trekingové kolo Prodám trekingové kolo zn. Author 
Stratos s výbavou Shimano Deore a do-
plňkovou výbavou, která zahrnuje tacho-
metr, světla a rám 21“. Cena 6 000 Kč. 
Tel. 724 008 559.

• Prodám kombinovanou lednici Prodám kombinovanou lednici zn. In-
desit o objemu 302 l, třídy A, rok používa-
ná. Původní cena 12 000 Kč, nyní 6 500 Kč. 
Tel. 737 376 903.

• Prodám dětský kočárek Prodám dětský kočárek trojkombinaci. 
Cena 400 Kč. Tel. 605 250 472.

• Prodám štěně malého pinče Prodám štěně malého pinče s PP po pl-
nochr. rodičích. Malý pinč je do 30 cm, s krát-
kou srstí. Miluje mazlení. Tel. 474 659 523, 
736 206 238.

• Prodám včelí med Prodám včelí med a koňský chomout. 
Tel. 607 821 336.

• Prodám karavan Prodám karavan pro 4 osoby, vyba-
vený (lednice 12V, 220V, PB, velká stanová 
předsíň). Tel. 604 239 896.

• Prodám neznačkujícího britského ko-Prodám neznačkujícího britského ko-
courka courka dominantních rysů a mohutného 
vzrůstu bez PP. Nabídněte cenu smskou. 
Tel. 723 911 216.

• Prodám rozkládací stůl Prodám rozkládací stůl 120/170x80 
cm – šroubovací nohy, hnědý ořech, vysoký 
lesk. Výborný stav. Tel. 474 682 346.

• Prodám šatní skříňProdám šatní skříň, kombinace světlé-
ho a tmavšího dřeva, menší - lehká. Cena 

300 Kč. Dále prodám křeslo (ušák) na koleč-
kách. Též za 300 Kč. Tel. 474 624 292.

• Prodám kuchyňskou rohovou lavici Prodám kuchyňskou rohovou lavici 
s úložným prostorem, rozkládací stůl 
a 2 židle. Barva bílá se zelenou koženkou. 
Cena 1 500 Kč. Tel. 606 636 020.

• Prodám auto Škoda Forman Prodám auto Škoda Forman 135 LXI, 
r. v. 1994, dobrý stav, udržovaný, spoleh-
livý, tažné zařízení, rádio, TK 6/06. Cena 
35 000 Kč. Tel. 606 803 451.

• Prodám akvarijní stěnu Prodám akvarijní stěnu - 8x lepená 
akvária, délka 110 cm. Perfektní stav. Pří-
slušenství v ceně. Levně. Rodinné důvody. 
Tel. 737 847 693.

• Prodám sestavu Prodám sestavu - patrovou rohovou 
postel (2x1 m) se zabudovanými poličkami. 
Dole možnost umístit např. psací stůl atd. 
Cena 9 500 Kč (nová). Tel. 777 828 081.

KoupímKoupím
• Koupím rozkládací cestovní postýl-Koupím rozkládací cestovní postýl-

ku ku pro dítě 1-3 roky. Tel. 474 650 516, 
721 223 193.

BytyByty
• Prodám družstevní byt Prodám družstevní byt 2+1 s balko-

nem, 7. patro, Holešická ul., Chomutov. 
Volný ihned. Tel. 474 624 278.

• Vyměním státní byt Vyměním státní byt 3+1 v Jirkově 
Na Borku za státní 2+1 v Chomutově. 
Tel. 603 787 821.

• Prodám rodinný dům Prodám rodinný dům v Chomutově 
se dvěma bytovými jednotkami a k tomu 
náležící nebytové prostory s restaurací 
a dvorek se zahradou. Tel. 604 207 401.

• Vyměním byt 3+1Vyměním byt 3+1 s garáží ve staré 
zástavbě v ul. Sluneční 3835 v Chomu-
tově za byt družstevní 1+1 nebo 1+2. 
Tel. 777 707 012.

• Hledám pronájem bytu Hledám pronájem bytu na dobrém 
místě v Chomutově, i částečně zařízené-
ho, pro dvě osoby, s možností pozdějšího 
odkoupení do osobního vlastnictví. Čestné 
jednání. Tel. 602 843 354.

• Prodám byt 3+1 Prodám byt 3+1 ve slušném vchodě 
na Kamenné. Cena 350 000 Kč, ve které je 

zahrnuto vybavení a značková elektronika. 
Tel. 737 847 693.

• Prodám byt 3+1 velkýProdám byt 3+1 velký, předělaný 
na 4+1, ve slušném vchodě na Kamenné. 
V bytě je nová koupelna, stropní desky 
a plastová okna. Cena 370 000 Kč. 
Tel. 737 847 693.

• Prodám byt 2+1 velký Prodám byt 2+1 velký na Zahradní v ul. 
Skalková. Tel. 723 466 676, 602 453 939.

• Pronajmu dlouhodobě byt 2+1 Pronajmu dlouhodobě byt 2+1 
u Severky jen vážným zájemcům. Poz-
dější odkoupení možné. Tel. 605 144 057, 
605 118 096.

• Prodám byt 1+1 Prodám byt 1+1 po rekonstrukci. 
Tel. 776 767 842.

• Prodám slunný byt 2+1 Prodám slunný byt 2+1 v osob. vlast-
nictví v centru CV, 54 m2, ul. Mostecká, bal-
kón, sklep, klidný vchod. Volný ihned. Cena 
275 000 Kč. Tel. 728 282 233 po 17. hod.

• Prodám byt 2+1 Prodám byt 2+1 s balkónem v osob-
ním vlastnictví v Chomutově v Holešické 
ulici. Cena 250 000 Kč. Tel. 474 655 955, 
777 609 255.

• Prodám družstevní byt 3+1 Prodám družstevní byt 3+1 na Kamen-
ném vrchu v Chomutově. Podhledy, plasto-
vá okna, slušný vchod. Cena 290 000 Kč. 
Tel. 777 552 559 po 14. hod.

OstatníOstatní
• Hledám prostory pro truhlářskou Hledám prostory pro truhlářskou 

dílnu dílnu (cca 100 - 150 m2) v okolí Chomu-
tova. Tel. 604 785 294.

VEŘ EJ NÁ NABÍ DKA ze dne 7. 7. 2005

BYTY NA SVÉPOMOC  – oprava bytu na vlastní náklady
Domovn í s p ráva DOS PRA – u l . B řezenec ká

U l ice Čp. + č. by tu vel i kost Vy vo lávací cena Ná klady na opravu

Ku nd rat ická
( VN - 1 8 . 5 .  20 05 ) 4 59 6/13 4 0 +1 9. 0 6 5 , - Kč 50. 50 0, - Kč

Domovn í s p ráva QAR K – u l . N a  Běl i d le

Grégrova
(VN - 15. 6.  2005) 3754/8 1+1   7.758,- Kč 168.000,- Kč

Domovn í s p ráva C H E PA – u l . Kři ž í kova

Kadaňská 3566/3 1+3  18.750,- Kč 256.700,- Kč

Proh l íd ky na b ízenýc h by tů u možn í uvedená domovn í s p ráva
By tem ve veřej né nab ídce se rozu m í by t ,  na kter ý nebyla pro nezájem uzavřena s m louva o nájem by tu ve veřej ném v ý-
běrovém  ř ízen í .
By t bude pronajat p r vn í m u zá j e m c i ,  kter ý p řed uzavřen í m s m louv y o s m louvě budoucí s loží čá stku , rovna j ící se vy vo lá -
vac í ceně ,  uvedené ve zveřej něné nab ídce a s p l ň u je kr itér ia p latná pro účast ve veřej ném v ýběrovém ř ízen í .
Čís lo účtu – 21 03480237/ 01 00 ,  var iab i l n í  sym bo l – rod né č ís lo 
I nformace : p .  Pučál ková – te l . :  474 637 263

(Dokončení ze str. 2)
Důležitý je ale závěr, z něhož 

vyplývá, že více než 66% účastní-
ků ankety je ochotno spolupracovat 
s úřadem, upozornit na nedostatky 
nebo navrhnout zlepšení. S tako-
výmto mandátem se dá zlepšit 
ledacos. „Téměř dva tisíce osm set 
lidí ochotných spolupracovat se 
sice nevejde do žádné naší zase-
dací místnosti, ale kdyby přišel 
alespoň zlomek z toho na setkání 
s občany, mnoho bychom jistě vy-
řešili k oboustranné spokojenosti,“ 
uzavírá Theodor Sojka.                   (r)

Šedesáté výročí konce II. světové 
si studenti Chomutovského soukro-
mého gymnázia připomněli studijní 
cestou do Polska. Během dvou dnů 
navštívili nejprve Krakov, kde si 
prohlédli významné památky tohoto 
nejkrásnějšího polského města. 

Krom jiného obdivovali katedrálu 
na krakovském královském hradě 
Wawel, kde jsou pohřbení mnozí 
polští králové. Součástí prohlídky 
města byla i návštěva židovské čtvr-
ti, kde bylo za války velké židovské 
ghetto a kde se díky působivé his-
torické kulise natáčel i Spielbergův 
film Schindlerův seznam.  Studenti 
si prohlédli místní synagogy, z nichž 
nejpůsobivější je asi Izákova syna-
goga, ve které se prostřednictvím 
černobílých filmů připomíná život 
židovské komunity v Krakově před 
válkou a potom v ghettu. Druhý den 
návštěvy Polska pak byl věnován 
prohlídce bývalého koncentračního 
tábora v Osvětimi, kam byli za vál-
ky deportování i čeští Židé. Hrůzné 
události, které připomíná osvětim-
ské muzeum, lze jen těžko popsat 
slovy. Není divu, že studenti v bará-
cích bývalého koncentráku doslova 
ztráceli řeč. Podobné pocity se jich 
zmocňovaly i v areálu druhého osvě-
timského tábora v Březince. Studenti 
zjistili, kde stály baráky určené pro 
vězně, kteří sem přijeli z Terezína. 

Nápis v češtině na osvětimském 
památníku jim připomněl, že peklo 
této největší nacistické továrny na 
smrt bylo určeno i tisícům lidí po-
cházejících z Čech. 

Domů se studenti soukromého 
gymnázia vraceli naplněni velmi 
silnými dojmy. Poznali, že historie 
není jen slovy v učebnici, ale že 
je stále živá. Této studijní cesty, 
která se uskutečnila i díky finanč-
ní podpoře města Chomutova, se 
zúčastnilo i několik žáků místních 
základních škol. Mohlo jich být 
i více. Bohužel neměli zájem. (pama)

Studenti po stopách českých Židů

Výsledky ankety…




